
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo

I'SHiiiiiirM-Dvořáka 33s, 51101 t
B003055574
Eví-: g?S64J23-MUTi i

Evid'-istvlDfll: 4/3 14.6 2023

7 ' QJMjlij /

Číslo smlouvy objednatele: OSM/23/493/KAZ ze dne 27.2.2023 (dale jen "Smlouva”)

Akce: „Stavební úpravy místní komunikace Durychov, Turnov - 2.kolo“

Objednatel :

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č. účtu: 
Jednající 
ve smluvních 
a technických 
věcech
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov

dále jen („objednatel")

Zhotovitel:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č.účtu:
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:
(dále jen „zhotovitel")

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
261 77 005 
CZ 26177005

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. Ill - Místo a doba plnění, časový harmonogram na 
změně termínu ukončení zakázky.
Žádost o změnu zhotovitele je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:

Místo a doba plnění, časový harmonogram - Článek III - text se mění: 
Ukončení zakázky:......................do 30. 6. 2023.



III.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí Město 
Turnov.

Přílohy:^
1. Žádost o prodloužení termínů na dokončení stavebního díla z 31.5.2023

2



COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9 Vysočany
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
korespondenční adresa: Hodkovická 135,463 12 Liberec 23

K rukám: pana Ing. Tomáše Hockeho, starosty města
Město Turnov 

Antonína Dvořáka 335 
51101 Turnov 

IČ: 00276227, DIČ: CZ00276227 

Váš dopis zn./dne Vaše zn. Datum V Vyřizuje Tel.
31.05.2023/ Liberec 

Věc: Žádost o prodloužení termínu na dokončení stavebního díla 

Stavba: Stavební úpravy místní komunikace Durychov, Turnov - 2. kolo

Vážený pane starosto,

Žádáme Vás o prodloužení termínu na dokončení stavebních prací výše uvedeného stavebního díla na 
základě změn, které vyplynuly na KD 08/2023 dne 24.05.2023, příloha č. 1 této žádosti.

Původní termín dokončení stavebních prací včetně Dodatku č. 1:15.06.2023 
Nový požadovaný termín na dokončení stavebních prací: 30.06.2023.

Příloha č. 1: Zápis z KD 08/2023 
Příloha č. 2: Časový harmonogram



Stavba: „TURNOV - STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE DURYCHOV“ Datum: 24.5.2023

Místo konání: STAVBA (TURNOV) Čas: | 11.00-12.30

Účastníci:
Viz. prezenční listina. Její originál je uložený u technického dozoru stavebníka ve spisu o stavbě a fotokopie tvoří nedělitel­
nou součást zápisu.

Pozice Firma, společnost Zástupce

Objednavatel MĚSTO TURNOV, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

TDS
Zhotovitel COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Subdodavatelé
Projektant

komunikace APC SILNICE S.r.O., Jana Babáka 11,612 00 Bmo

Provozovatel VH 
sítí

Ostatní

SČVK, a.s. - OBLASTNÍ ZÁVOD TURNOV, Kotlerovo nábřeží 2216, 
511 01 Turnov
PAMICO CZECH S.r.O., 28. října 111,511 01 Turnov

L .
1. Trvalé úlohy

Číslo
úkolu

Činnost - úkol Zodpovídá
' 1/08/01 Kontrolní dny se konají vždy ve středu na stavbě (pokud nebude určeno jinak). Příští KD č.9 se koná 

30.5.2023 od 11.00 hodin.
TDS |

1/01/02 Fakturace - soupisy provedených prací bude předávat zhotovitel ke kontrole TDS v termínu dle
SOD v elektronické podobě.

COLAS a 
TDS

1/01/03 Sledování plnění HMG prací - podklady pro vyhodnocení budou předkládány zhotovitelem do 30. 
každého měsíce.

COLAS a 
TDS j

2. Postup výstavby
Číslo -------------------- --------------------- ------------------------------ --------

Činnost na stavbě Poznámka

: 3/08/01 Realizace prací od 18.5. do 24.5.2023:
Pokračují práce ve střední a horní části komunikace.
Pokládka obrubníků a dláždění odvodňovacího rigolu.
Probíhá pokládka kabelů firmy PAMICO CZ.

|

Realizace části odvodnění.

,
Realizace úprav vjezdů k objektům dle požadavků jednotlivých rezidentů.

Strana č. 1 z celkem 4 stran zápisu



3. Kontrola úkolů a nové úkoly
Číslo
úkolu

Činnost - úkol Termín Skutečnost
L.

Zodpovídá

3/01/03 I Pasportizace včetně fotokokumentace:
i Zhotovitel v souladu s „Předávacím protokolem staveniště" předá in- Do

r
Předat in vesto- COLAS

vestorovi provedenou pasportizaci objektů a komunikace na předa­
ném staveništi včetně komunikace ulic používaných pro objízdnou 
trasu.

12.4.2023

i.

rovi do
10.5.2023 - Ne­

splněno
3/01/04 Podchycení svahu u čp. 266, ppč. 1565/1:

Po provedeném vytýčení stavby dle PD bylo třeba zajistit staticky 
stávající svah u výše uvedeného pozemku.
Provedena palisádová stěna v celé délce pozemku až po vstupní 
schodiště do objektu (viz foto - příloha zápisu).
Vyjádření GP

I

Do
11.4.2023

4.4.2023

Splněno/Sou­
hlas

COLAS a | 
TDS i
GP

Zhotovitel předloží k odsouhlasení změnový list na palisády. Do
13.4.2023

Splněno
3.5.2023

COLAS

3/01/051

j
Svodné žlábky:
Po dohodě s GP a investorem stavby nebudou „Svodné žlábky" osa­
zeny kolmo na osu komunikace, ale šikmo s odkloněním od kolmého 
směru cca o 30° se zaústěním do svodného žlabu.

Dle HMG Příprava COLAS a 
TDS

3/01/06 Stávající žlab v km 0,060:
Stávající žlab bude opraven a ponechán jako sběrný pro povrchovou 
vodu. Zároveň bude upravena vtoková jímka.

DleHMG Probíhá COLAS a 
TDS

3/01/07 Stávající dešťová kanalizace:
Zhotovitel prověří funkčnost stávající DK. Do

10.4.2023
Splněno COLAS a 

TDS
Následně bude rozhodnuto o případném jejím vyčištění nebo čás­
tečné opravě.

Do
12.4.2023

Realizace Investor a 
TDS

3/01/08 Změna sklonu komunikace v úseku km 0,040 až 0,060:
Po proměření stávajícího sklonu a s ohledem na stav podkladních 
vrstev (provedena sonda) komunikace v daném úseku a i z důvodu 
dohody na ponechání stávajícího odvodňovacího žlabu (bod 3/01/06) 
bude v uvedeném úseku převrácen sklon komunikace na druhou

Dle HMG Probíhá COLAS a 
TDS

stranu. Zároveň v daném úseku bude podélný odvodňovací žlab pře­
sunut z pravé strany na levou stranu.
Vyjádření GP Do

11.4.2023
Splněno/Sou­

hlas
GP

3/03/01 V návaznosti na zjištěné skutečnosti po provedeném směrovém a 
výškovém vytýčení stavby a s ohledem na zjištěné skutečnosti na 
stávající dešťové kanalizaci a kabelovém vedení bylo dohodnuto ve 
spolupráci s GP upravit navržený projekt.
Bylo dohodnuto následující:

• V úseku km 0,018 - 0,060 bude příčný sklon doleva, ob­
ruby po obou stranách, místo žlabu z kostek bude asfalt.
V tomto úseku se zruší svodné žlábky

í
• V km 0,065 - 0,100 bude příčný sklon doleva, žlab z kostky 

se zapojí do vpusti u zachovaného širokého příčné žlabu
• Na tuto vpusť se doplní mříž
• Stávající příčný žlab v km 0,090 se nahradí novým
• Vjezdy po pravé straně budou napojeny před nájezdový ob­

rubník
• Vjezdy v km 0,080 L a 0,149 P nebudou dotčeny
• U vjezdu v km 0,109 P se osadí vpusť nad rozšířeným vjez­

dem a žlab z kostky se u ní zakončí, přibližně v úrovni po­
sunuté lampy

• Žlab z kostky se zakončí pod vjezdem v km 0,280P
• U plochy na konci úpravy se nebude řešit celá konstrukce, 

asfalt se položí na urovnanou stávající úroveň
• Příčný žlab č. 1 se posune dále po staničení tak, aby bez­

pečně odtékal směrem do lesa

Strana č. 2 z celkem 4 stran zápisu



I

Zhotovitel stavby upraví harmonogram postupu prací v návaznosti 
na dohodnuté změny stavby z 21.4.2023.
Zhotovitel předloží k odsouhlasení změnový list na výše dohodnuté 
změny včetně ceny za odstranění konstrukcí již na stavbě provedené.

Do
30.4.2023 

Do 9.5.2023

Splněno

Splněno

COLAS

COLAS a 
TDS

: 3/04/01 Jednotkové ceny a cena stavby:
1. Zhotovitel předloží k odsouhlasení jednotkové ceny prací 

které neobsahuje původní cenová nabídka a jsou potřebné 
pro realizaci a dokončení stavby dle dohodnutých změn na 
minulém KD.

Do 3.5.2023 Splněno COLAS

:

3/07/01

2. Konečná cena díla bude upravena na základě skutečného 
rozsahu provedených prací a dodaného materiálu.

Zhotovitel do příštího KD předloží k odsouhlasení následující změ­
nové listy:

1. Změna rozsahu gabionové zdi č.2.
2. Změna úprav vjezdu u čp. 372 včetně úpravy za novým od- 

vodňovacím žlábkem podél oplocení.
3. Změna úprav vjezdů na ppč. 1565/3 a 1563.
4. Změna úprav vjezdu k čp. 2245.
5. Změna úprav vjezdu k čp. 2203 včetně odvodňovací šachty.
6. Změna úprav vjezdu k čp. 1869 a 2097.
7. Změna úprav vjezdu k čp. 2077.
8. Změna úprav vjezdu k čp. 2059.
9. Změna úprav rozsahu dláždění (náhrada za zelený pruh) po­

dél oplocení u čp. 2054.

Do předání 
díla

Dle textu

Trvá

Splněno čás­
tečně

J

i

COLAS a 1 
TDS 1 

COLAS

I

............. .1
3/04/02 i Termín dokončení stavby:

Bylo dohodnuto, že zhotovitel, v návaznosti na dohodnuté změny 
stavby na minulém KD, požádá písemně investora o prodloužení ter­
mínu dokončení stavby včetně zdůvodnění této žádosti.

Do
30.4.2023

Splněno COLAS

3/06/01
3/07/02

...

Nový odsouhlasený termín předání díla - 15.6.2023.
Na základě požadavku majitelů jednotlivých nemovitostí související 
se změnami stavby - viz bod 3/03/01 a změnami, které vyplynuly 
z dnešního KD je předpoklad dokončení prací na stavbě do
30.6.2023. Zhotovitel předloží k odsouhlasení do příštího KD upra­
vený harmonogram prací včetně upřesnění realizace asfaltových po­
vrchů a s popisem dokončovacích prací.
Zároveň požádá Město Turnov o prodloužení termínu, který je vyvo­
lán změnami na stavbě.

15.6.2023

Dle dohody 
s investorem

Nesplněno

Trvá

COLAS

COLAS a in­
vestor j

3/04/03 Šířka komunikace: 1

.

Na základě dohodnutých změn bude upravena šířka komunikace na 
min. na 360 cm a to v úseku km 0,000 až 0,060.

Dle HMG
J

Realizace COLAS a 
TDS 1

3/06/02 Vjezd na pozemek p.Č.3093/1 u čp. 372:
Dořešit s majitelem pozemku úpravu stávající branky a brány včetně 
případné úpravy prostoru vjezdu za branou a to z důvodu změny 
spádu a výškové úpravy komunikace oproti původní projektové do­
kumentaci.

Dle HMG

I

Splněno COLAS a . 
TDS 1

3/06/03
I
Komunální odpady:
Zhotovitel zajistí shromáždění nádob na odpady do jednoho dohod­
nutého místa v den před dnem svozu (v souladu s předávacím proto­
kolem staveniště).

I
Pravidelně Probíhá COLAS

3/07/03 Žádost o cenovou nabídku:
Zhotovitel, na základě žádosti investora, vypracuje cenovou nabídku Do Splněno ! COLAS

3/08/01

na rozšíření úpravy komunikace (vyrovnávka, ACO 11+ tl. 5 cm a 
dosypání krajnice v šířce 2x25 cm) od konce stavby po křižovatku 
nad stávající stavbou.
Předložena CN na realizaci prodloužení komunikace - částka

23.5.2023

245.175,- Kč bez DPH.
Investor rozhodne o případné realizaci prací do 2.6.2023. Do 2.6.2023 Investor

3/08/02 Úpravy vjezdu u čp. 2203:
S majitelem bylo dohodnuto následující:

Dojde ke zvýšení přejezdové hrany obrubníků na 5 cm.

Strana č. 3 z celkem 4 stran zápisu



i1

Před stávající obrubníky ve vratech bude osazen odvodňo- 
vací žlab se zaústěním potrubí do nového dlážděného žlabu. 
Zhotovitel opraví poškozené stávající obrubníky pod vraty. 
Zhotovitel opraví nebo dodá novou poštovní schránku po­
škozenou svojí činností na stavbě.

Realizace dle harmonogramu. Dle HMG
j

i
COLAS a 

TDS
3/08/03

.

Opěrná gabionová zeď č. 1:
Na základě stížností občanů projednat s GP možnost prostorové 
úpravy již vybudované OPZ (úprava rohu zasahujícího do průjezd­
ného profilu komunikace po jejím dodatečném rozšíření).

Do
31.5.2023

Investor a 
TDS

00o

Vyvěrající pramen:
Zajistit podchycení vyvěrající vody ve vjezdu na pozemek p.p.č.
3148/1 do nově budovaného příčného odvodňovacího žlabu.

Dle HMG COLAS a j 
TDS i

4. Dokončené části stavby
UČS Popis Termín Poznámka

Nejsou

5. Fakturace, více a méně práce

Měsíc Fakturované části stavby Dle SOD
Více/méně 

práce odsou­
hlasené

Celkem

5/04/2023 Fakturace za 04/2023 bude předložena k odsouhlasení v souladu j 0,00
s SOD
Fakturace celkem od zahájení stavby 0,00

o,oc

0,0C

0,00 
o,od

6. Projektová dokumentace
Číslo
úkolu

Činnost - úkol Termín Skutečnost Zodpovídá

6/03/01 Upravit koordinační situaci dle dohodnutých změn na stavbě 
21.4.2023.

Do 3.5.2023 Splněno - viz 
příloha zápisu

GP

7. Plnění KZP
Číslo
úkolu

Činnost - úkol Termín Skutečnost Zodpovídá ■

7/01/01 Zhotovitel v souladu s „Předávacím protokolem staveniště" předloží 
k odsouhlasení KZP stavby.

| Do 12.4.2022 Splněno COLAS

■ 7/08/011 ... Kontroly dle KZP a pracovních postupů:
Realizováno průběžně

Dle KZP a 
SOD

Realizováno
průběžně

COLAS a 11 
TDS

Poznámky:
/. Zápis z KD jsou nedílnou součástí zápisů ve stavebním deníku stavby a jsou postaveny na roveň zápisu ve SD.

I 2. Zápisy z KD budou účastníkům zasílán výhradně elektronicky do dvou pracovních dnů.
j 3. Případné poznámky k zápisu nebo nesouhlas s obsahem zápisu budou zástupci TDS předány elektronicky do dvou pracovních dnů po jejich obdržení a ná- 
' sledně bude, na základe vzájemné dohody, rozhodnuto o případné úpravě obsahu zápisu.

Zapsal:
Jméno a příjmení: 

Strana č. 4 z celkem 4 stran zápisu



ČASOVÝ HARMONOGRAM - COLAS C2
Stavba: STAVEBNÍ ÚPRAVY KOMUNIKACE DURYCHOV

Objednatel: Město TURNOV

2023 ČERVEN
DEN 1-2-3-4 S-6-7-8 I-10-11-: 13-14-15-16 17-18-19-20 21-22-23-24

Podklad svodnice svodnic X X
“

X X X X X X X X

X X n□ X X □nn X X X X X X
Výšková úprava vodoznaků X X X X X X " X X X X

X X X X X X X X X X
Pokládka svodnic X X X X X X H X X X X
Dláždění a příprava vjezdů pro pokladku

L
X X X X X X L X X X X

Terénní ůpravy,Předání stavby X X ■ X X X X ■ "“1z X X X
Předání staveniště X X X X X X X X X

t —"

25-26-27-28 29-30

Termfn předáni staveniště:
Termín zahájeni prací:
Termfn dokončení prací: 30.06.2023
Termfn předání díla:


		2023-06-27T06:45:50+0000
	Not specified




